ПРОЕКТ

Совет депутатов городского округа
город Шахунья Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	от   июня 2022 года

	№

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа город Шахунья Нижегородской области
от 24 декабря 2021 года № 70-1 «О бюджете городского округа город
Шахунья на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов решил:
1. В решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 24 декабря 2021 года №70-1 «О бюджете городского округа город Шахунья на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Шахунья на 2022 год:
	1) общий объем доходов в сумме
	1 422 595,80956
	тыс. рублей;

	2) общий объем расходов в сумме
	1 439 450,64375
	тыс. рублей;

	3) размер дефицита в сумме
	-16 854,83419
	тыс. рублей;

1.2 Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
1) на 2022 год в сумме 514 693,20000 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа, в сумме 496 361,30000 тыс. рублей;

1.3 Пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«1) на 2022 год в сумме  909 848,81823   тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме  733 217,21823 тыс. рублей;»
1.4 Приложение 1 «Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5 Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.6 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.7 Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8 Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.9 Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов
городского округа город Шахунья
Нижегородской области								О.А. Дахно

	Глава местного самоуправления городского округа город Шахунья
Нижегородской области

	              Р.В. Кошелев